perempuan, sama ada berkahwin atau tidak, mempunyai identity tersendiri dan boleh memiliki

harta sendiri. Di England hanya dalam tahun 1882 barulah perempuan berkahwin boleh

memiliki harta atas nama mereka sendiri setelah Parlimen England meluluskan The Married

Women's Property Act 1882 (45 & 46 Vict. c.75. Sehingga ke hari ini orang perempuan di

negara-negara Barat hilang nama asal mereka dan memakai nama suami mereka apabila

berkahwin.

Walaupun Deklarasi UDHR tidak mempunyai kuatkuasa undang-undang di sesebuah negara,

ia telah diterima pakai dan mempengaruhi kebanyakan perlembagaan negara, termasuklah